
Hajnówka, dnia 23 października 2012 r.

Protokół z przebiegu konsultacji społecznych
Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok

Termin konsultacji: od dnia 10 września 2012 r. do dnia 28 września 2012 r.

Przedmiotem  konsultacji  był  Roczny  program  współpracy  miasta  Hajnówka  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 
rok.

Konsultacje przeprowadzone zostały w celu poznania opinii w sprawie poddanej konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w formie spotkania z przedstawicielami organizacji  oraz w formie 
pisemnej poprzez przyjmowanie uwag i wniosków do projektu „Rocznego programu współpracy 
miasta  Hajnówka  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2013 rok”,  który został opublikowany na stronie internetowej 
miasta  Hajnówka oraz wyłożony do wglądu w Referacie  Polityki  Gospodarczej  Urzędu Miasta 
Hajnówka, w pokoju nr 220.

Dnia  13  września  2012  roku  w  sali  konferencyjnej  przy  Miejskim  Ośrodku  Pomocy 
Społecznej  w  Hajnówce  odbyło  się  spotkanie  konsultacyjne  z  przedstawicielami  organizacji 
pozarządowych  oraz  innych  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego.  W 
spotkaniu  uczestniczyli  pracownicy  Urzędu  Miasta  Hajnówka:  Jarosław  Grygoruk  –  Sekretarz 
Miasta  Hajnówka  i  Barbara  Dmitruk  –  inspektor  w  Referacie  Polityki  Gospodarczej  oraz  23 
przedstawicieli hajnowskich organizacji.

Spotkanie  rozpoczęło  się  od  powitania  wszystkich  przybyłych  gości  i  przedstawienia 
projektu „Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2013  rok”.  Następnie 
rozpoczęła się dyskusja nad przyjętymi założeniami do programu. Poruszane problemy dotyczyły 
nie tylko Programu współpracy, ale również innych zagadnień z jakimi borykają się organizacje 
pozarządowe prowadząc swoją działalność:

– pozyskiwanie  wolontariuszy  oraz  niedostateczna  wymiana  informacji  pomiędzy 
organizacjami a potencjalnymi wolontariuszami (Alina Jarosz – Hajnowskie Stowarzyszenie 
Ochrony Zwierząt „Ciapek”), 

– pomysł na prowadzenie centrum wolontariatu – bank czasu wolnego, gdzie będą zbierane 
informacje dotyczące oferowanego czasu wolnego wolontariuszy oraz zapotrzebowanie ze 
strony organizacji  (Jan  Chomczuk  –  Stowarzyszenie  Samorządów  Euroregionu  Puszcza 
Białowieska),

– dodanie do katalogu priorytetowych obszarów współpracy działań na rzecz promocji miasta 
Hajnówka  (Eugeniusz  Kowalski  –  Lokalna  Grupa  Działania  Puszcza  Białowieska, 
Białowieskie Stowarzyszenie Agroturystyczna „Żubr”),

– realizacja we współpracy z organizacjami pozarządowymi działań na rzecz propagowania 
historii  Hajnówki  (Anatol  Filipczuk  –  Stowarzyszenie  Pszczelarzy  Rejonu  Puszczy 
Białowieskiej),

– równy podział środków przeznaczonych na poszczególne dyscypliny sportowe,
– dodanie  do  obszarów  współpracy  przeciwdziałanie  bezdomności  (Barbara  Wasiluk  – 

Hajnowskie Stowarzyszenie Sami Sobie),
– problemy w organizowaniu paczek żywnościowych dla podopiecznych Polskiego Związku 



Emerytów,  Rencistów i  Inwalidów (Mikołaj  Czykwin,  Edward Baj  –  Zarząd  Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Hajnówce),

– zwiększenie środków przeznaczonych na działania na rzecz osób w wieku emerytalnym i 
niepełnosprawnych (Anna Nikitiuk – Stowarzyszenie Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej).

Ponadto  w wyznaczonym terminie  siedem organizacji  pozarządowych złożyło  na  piśmie  swoje 
uwagi do projektu programu:

– Klub Sportowy Puszcza Hajnówka,
– Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Ciapek” w Hajnówce,
– Siatkarski Klub Sportowy Hajnówka,
– Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce,
– Towarzystwo Przyjaciół Hajnówki,
– Białowieskie Stowarzyszenie Agroturystyczne „Żubr”,
– Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”.

Zestawienie zgłoszonych opinii i uwag oraz informacje o ich uwzględnieniu zawiera załącznik do 
protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Zatwierdził:
   Barbara Dmitruk Jerzy Sirak
        Inspektor  Burmistrz



Załącznik do protokołu
Tabela  opinii  i  uwag  zgłoszonych  w  ramach  konsultacji  projektu  uchwały  w  sprawie   Rocznego  programu  współpracy  miasta  Hajnówka  z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok:

Lp. Podmiot 
zgłaszający 
uwagę / opinię

Sugerowana zmiana Uzasadnienie zgłaszającego Stanowisko

1 Klub  Sportowy 
Puszcza Hajnówka

W załączniku do Programu zmienić:
- w pkt 16 – rozwój sportu w zakresie lekkiej 
atletyki – zwiększyć planowaną pulę środków 
z 1 000 zł do 2 000 zł
-  w  pkt  17  popularyzacja  gry  w  szachy  – 
zmniejszyć kwotę z 2 000 zł do 1000 zł

-  w pkt  13 rozwój  sportu w dziedzinie  piłki 
nożnej – zwiększyć kwotę do 85 000 zł

Szkolenie  i  udział  w  zawodach  lekkiej  atletyki 
wymagają  większych  nakładów.  W  roku  2012 
zakupiono sprzęt do gry w szachy.

Spełnienie warunków uczestnictwa w rozgrywkach IV 
ligi  wymaga  poniesienia  dodatkowych  nakładów. 
Celowa wydaje się dalsza poprawa organizacji Klubu, 
w tym warunków szkolenia młodych piłkarzy drużyny 
seniorów.

w pkt 16 zwiększono pulę środków do 3 000 
zł, w pkt 17 zmniejszono do 1 000 zł

zwiększono kwotę do 80 000 zł

2 Hajnowskie 
Stowarzyszenie 
Ochrony  Zwierząt 
„Ciapek”  w 
Hajnówce

W załączniku do Programu zmienić:
- w pkt 18 zmiana planowanej puli środków z 
60 000 zł na 120 000 zł

w  pkt  1  zmiana  planowanej  puli  środków z 
40 000 zł na 20 000 zł

Kwota  od  wielu  lat  się  nie  zmienia  a  koszty 
wielokrotnie  wzrosły.  Obecnie  koszty  bieżące 
utrzymania  schroniska  to  jest  kwota  10 000  zł 
miesięcznie.  Obecnie  budujemy  budynek  biurowo-
socjalno-gospodarczy, na który szukamy sponsorów i 
darczyńców.  Zbieramy środki  od osób fizycznych – 
poprzez zbiórki, aukcje, 1% i Piknik Rodzinny „Podaj 
łapę  Ciapkowi”.  Pragniemy  zatrudnić  choć  jedną 
osobę  stałą  –  pracownik  fizyczny.  Potrzeba 
zatrudnienia stróża-palacza.

Suma  środków  jest  nieadekwatna  do  działań 
potrzebnych w naszym społeczeństwie.

Zwiększono kwotę do 70 000 zł 

pula środków pozostaje bez zmian – różnego 
rodzaju  wydarzenia  kulturalne  inicjowane 
przez mniejszości narodowe cieszą się dużym 
zainteresowaniem  wśród  mieszkańców. 
Według  NSP  w  2002  r.  ponad  27% 
mieszkańców  Hajnówki  zadeklarowało 
narodowość  inną  niż  polska  (w  większości 
białoruską lub ukraińską).



w  pkt  7  zmiana  planowanej  puli  środków 
2 000 zł na 10 000 zł

w pkt 14 zmiana planowanej puli środków z 
200 000 zł na 30 000 zł

w pkt 12 zmiana planowanej puli środków z 
60 000 zł na 30 000 zł

w  pkt  4  zmiana  planowanej  puli  środków z 
20 000 zł na 60 000 zł

w  pkt  5  zmiana  planowanej  puli  środków z 
50 000 zł na 100 000 zł

Osób niepełnosprawnych w naszym mieście wzrasta, 
a suma która była zaproponowana jest zbyt niska by 
ludzie ci mogli choć raz w miesiącu się spotkać

Tak wysokie środki, jakie miała sekcja siatkówki nie 
dały dobrych  wyników, utrzymanie  takiej  sekcji  nie 
wymaga tak wielkich środków finansowych

Tak  wysokie  środki,  jakie  miała  sekcja  kulturystyki 
nie  dała  dobrych  wyników,  utrzymanie  takiej  sekcji 
nie wymaga tak wielkich środków finansowych

W naszym  mieście  społeczeństwo  jest  ubogie  i  by 
dzieci  i  młodzież mogły spędzić mile ferie  potrzeba 
pomocy miasta

W naszym  mieście  społeczeństwo  jest  ubogie  i  by 
dzieci  i  młodzież  mogły  spędzić  mile  wakacje 
potrzeba pomocy miasta

pula  środków pozostaje  bez  zmian  –  jest  to 
nowe zadanie, organizacje działające na rzecz 
osób niepełnosprawnych nie zgłosiły wniosku 
o zwiększenie środków.

pula  środków  pozostaje  bez  zmian  –  dzięki 
dotacjom z budżetu miasta hajnowska drużyna 
siatkarska miała możliwość uczestnictwa w II-
ligowych  rozgrywkach.  Utrzymanie  drużyny 
na tak wysokim poziomie wymaga poniesienia 
wysokich nakładów.

Zwiększono kwotę do 75 000 – zajęcia judo i 
kulturystyki  cieszą  się  dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, a 
ich  zaangażowanie  w  treningi  przynosi 
wymierne  efekty  w  postaci  zdobytych  na 
zawodach medali.

pula środków pozostaje bez zmian – kwota ta 
została zaplanowana na podstawie wniosków 
złożonych przez organizacje w bieżącym roku

pula środków pozostaje bez zmian – kwota ta 
została zaplanowana na podstawie wniosków 
złożonych przez organizacje w bieżącym roku

3 Siatkarski  Klub 
Sportowy 
Hajnówka

W załączniku do Programu w pkt 14 zmiana 
planowanej  puli  środków  z  200 000  zł  na 
230 000 zł

Budżet  230 000  przyznawany  był  od  2006  r. 
regularnie  w  niezmiennej  kwocie.  Rozpoczynając 
kompletowanie zespołu na sezon 2012/2013 brany był 
pod  uwagę  niezmieniony  budżet.  W  takiej  sytuacji 
proponowana  kwota  wprowadzi  nas  w  poważne 
kłopoty finansowe.

Pula środków pozostaje bez zmian – jest to i 
tak  duża  kwota  w  stosunku  do  całości 
środków  przeznaczonych  na  realizację 
programu współpracy.

4 Stowarzyszenie 
Muzeum i Ośrodek 
Kultury 
Białoruskiej  w 
Hajnówce

W załączniku  do  Programu w pkt  1  zmiana 
terminu ogłoszenia otwartego konkursu ofert z 
marca 2013 na grudzień 2012

Zmiana terminu ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
z  marca  2013  na  grudzień  2012  r.  pozwoli  naszej 
organizacji realizować działania na przestrzeni całego 
roku 2013.

Zmieniono  termin  ogłoszenia  konkursu  na 
grudzień 2012 r.

5 Towarzystwo 
Przyjaciół 

Przeciwdziałanie  uzależnieniom i  patologiom 
społecznym  –  dodać  punkt  –  organizacja 

Poprzez organizację warsztatów, np. fotograficznych, 
filmowych,  modelarskich,  dziennikarskich,  poprzez 

W  punkcie  4  i  5  ujęte  zostały  zadania 
polegające na organizacji  czasu wolnego dla 



Hajnówki wolnego  czasu  dzieci  i  młodzieży  –  jako 
sposób pokazania  aktywnego i  pożytecznego 
(dla siebie i społeczeństwa) spędzenia czasu

działalność  na  rzecz  osób  w  wieku 
emerytalnym  –  dodać  podpunkt  Warsztaty 
„Jeden na jednego”

Wypoczynek  dzieci  i  młodzieży  –  dodać 
podpunkt  –  Organizacja  młodzieżowych 
plenerów  fotograficznych,  filmowych, 
malarskich

stworzenie  amatorskiego  teatru  (w tym teatru  lalek) 
pokazać  młodzieży,  iż  istnieje  wiele  możliwości 
samorealizacji  i  zagospodarowania  wolnego  czasu. 
Udowodnić,  iż  życie  towarzyskie  może  istnieć  bez 
uzależnień,  a  wręcz  odwrotnie  –  uzależnienia 
stanowią  czynnik  wykluczający  ze  społeczeństwa. 
Powstałe  w  wyniku  warsztatów  prace  będą 
alternatywną  promocją  miasta.  Od  wielu  lat  w 
Hajnówce  oprócz  zajęć  tanecznych,  śpiewaczych  i 
plastycznych nie prowadzi się żadnych innych form, 
rozwijających  wyobraźnię,  umysł  i  umiejętności 
młodzieży  szkolnej.  Stworzona  niegdyś  w  HDK 
laboratoria  fotograficzna  przestała  istnieć  wiele  lat 
temu.  Zajęcia  z  intarsji,  modelarstwa  –  również.  W 
Hajnówce  jest  dostatecznie  miejsca  na  prowadzenie 
takich  zajęć  (chociażby  część  budynków  Muzeum 
Białoruskiego  –  po  byłym  sklepie  UNIBUD),  są 
również osoby, którzy by chętnie poprowadzili takie 
zajęcia,  przekazując  swoja  wiedzę  i  umiejętności 
młodzieży.  Po  naszym  rozeznaniu  jest  również 
młodzież, która by chętnie skorzystała z takiej oferty.

Ludzie  w  starszym  wieku  mają  kłopoty  z 
obsługiwaniem  współczesnych  urządzeń  i  sprzętów 
(telefon  komórkowy,  komputer,  smartfon,  aparat 
cyfrowy oraz inne osiągnięcia techniczne). Warsztaty 
„Jeden  na  jednego”  -  to  możliwość  przekazania 
umiejętności  młodzieży  ludziom  starszym.  Zasada 
„Jeden  na  jednego”  polega  na  tym,  iż  jedna  młoda 
osoba  uczy  jedną  starszą,  by  nauka  była  bardziej 
skuteczna.  W  znacznej  mierze  „nauczyciele”  -  to 
wolontariat,  lecz  do  zajęć  potrzebne  miejsce  i  czas 
(opłata  pomieszczenia  w  centrum  miasta,  np.  w 
Muzeum  Białoruskim  –  byłaby  dobrą  podtrzymką 
takiej inicjatywy).

Organizacja  takich  form  wypoczynku  dzieci  i 
młodzieży  pozwoli  podtrzymać  zainteresowania, 
oderwie  młodych  od  komputerów  i  telewizorów, 
wyniki  plenerów,  wyeksponowane  na  wystawie, 
zachęcą do udziału w takich zajęciach innych (efekt 

dzieci  i  młodzieży podczas ferii  zimowych i 
wakacji.  W  ramach  tych  zadań  mogą  być 
realizowane  różnego  rodzaju  warsztaty, 
zajęcia  sportowe  i  kulturalne,  półkolonie, 
wycieczki,  obozy,  w  tym  zajęcia 
fotograficzne, z intarsji, modelarstwa.
W  trakcie  roku  szkolnego  w  hajnowskich 
szkołach  organizowane  są  zajęcia 
pozalekcyjne  rozwijające  zainteresowania 
uczniów,  np.  koła  językowe,  ekologiczne, 
historyczne,  plastyczne,  informatyczne, 
teatralne, sportowe, Szkolny Klub Europejski, 
harcerstwo, itp.
Ponadto  różnego  rodzaju  zajęcia 
organizowane  są  przez  Hajnowski  Dom 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejską 
Bibliotekę  Publiczną,  Świetlicę 
Socjoterapeutyczną przy MOPS.

Zaproponowane warsztaty „Jeden na jednego” 
mogą  być  realizowane  w  ramach  zadania: 
Propagowanie  aktywnego  trybu  życia  wśród 
seniorów z terenu miasta Hajnówka.

W ramach  zadań  w pkt  4  i  5  przewidziano 
możliwość  realizacji  różnorodnych  form 
wypoczynku,  mogą  to  być  również  plenery 
fotograficzne, filmowe i malarskie.



Kultura,  sztuka,  ochrona  dóbr  kultury  i 
dziedzictwa  narodowego  –  dodać  punkt  – 
Wydawnictwo

Wspieranie  i  upowszechnienie  kultury 
fizycznej  –  dodać  punkt  –  organizacja 
aktywnego wypoczynku, np. rajd rowerowy

W załączniku do Programu w pkt 12, 13 i 14 – 
prosimy o zmniejszenie dotacji na piłkę nożną, 
siatkową oraz judo

W załączniku do Programu w pkt 18 – można 
by  zmniejszyć  kwotę  na  utrzymanie 
schroniska

W załączniku do Programu w pkt 11 zmiana 
planowanej  puli  środków  z  10 000  zł  na 
16 000 zł

mnożnikowy).

Zapewnienie  środków  na  cele  wydawnicze:  foldery 
promocyjne,  książki  o  Hajnówce,  kontynuacja 
katalogów o artystach Hajnówki, nowe wydawnictwa

Organizacja  np.  rajdów  rowerowych  (I  i  II  Rajd 
Rowerowy im.  B.  Bierwiaczonka)  pokazał  jak  duże 
jest zainteresowanie tą formą aktywności fizycznej – 
oferta  skierowana  do  każdego,  od  najmłodszych  po 
emerytów.

Kwoty przeznaczane na „kulturę fizyczną” są bardzo 
duże,  w  przeliczeniu  na  jednego  uczestnika. 
Słyszałam, że Siatkarze otrzymują wynagrodzenia,  a 
publiczność chcąca wziąć udział w meczu i tak płaci 
wejściówki.  Środki  z  tego  zakresu  można  by  było 
przenieść na kulturę. Można by było wyrównać stawki 
dofinansowania,  jeśli  chodzi  o  festiwale  (muzyki 
organowej,  cerkiewnej  i  rockowej)  tak,  aby  każdy 
otrzymał podobne kwoty.

A część pieniędzy przeznaczyć na sterylizację psów i 
kotów

Wnioskujemy o  zwiększenie  kwoty  dofinansowania 
do 16 tysięcy. Koszty całego festiwalu wahają się w 
granicach 30-35 tysięcy. Jest to świeża inicjatywa, ale 
już  po  4  edycji  FMR  widać  jak  bardzo  potrzebna. 

W  §8  pkt  5  lit.  c  programu  współpracy 
zaplanowane  zostało  przygotowywanie 
wydawnictw we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi,  jednak  zadania  te  nie  będą 
zlecane  w  formie  powierzenia  lub  wsparcia 
realizacji zadania.

Zadania  typu  rajdy  rowerowe  mogą  być 
organizowane  we  współpracy  z  UM,  gdzie 
część  kosztów  pokrywana  jest  z  budżetu 
miasta, jednak zadania te nie będą zlecane w 
formie  powierzenia  lub  wsparcia  realizacji 
zadania.

Osiąganie  dobrych  wyników  sportowych,  w 
tym udział w rozgrywkach ligowych wymaga 
poniesienia  wysokich  nakładów  (koszty 
szkolenia, organizacja rozgrywek, wyjazdy na 
zawody).
Nie  jest  uzasadnione  wyrównanie  kwot 
przeznaczonych na różne festiwale, ponieważ 
mają  one różną rangę i  zasięg,  a  co  za tym 
idzie  różne  są  koszty  ponoszone  na  ich 
organizację.

Prowadzenie  schroniska  dla  bezdomnych 
zwierząt  wymaga  ponoszenia  niezbędnych 
wydatków  związanych  z  ich  utrzymaniem  i 
leczeniem.  Wszystkie  psy,  które  trafiają  do 
schroniska  są  poddawane  kastracji  lub 
sterylizacji.  Ponadto  istnieje  możliwość 
dofinansowania  zabiegów  wykonywanych  u 
zwierząt, których właścicielami są mieszkańcy 
Hajnówki.

Planowana pula środków pozostaje bez zmian



Zapewnienie  większej  ilości  środków  umożliwi 
zapraszanie  gwiazd  większej  rangi,  co  spowoduje 
szerszą promocję miasta i zagwarantuje publiczność z 
całej Polski.
W  obecnej  chwili  organizatorzy  na  własny  koszt 
rozpowszechniają  (plakatują)  okolicę,  która  już  w 
ostatniej  edycji  sięgnęła  do  Bielska  Podlaskiego, 
Michałowa,  Gródka,  Białegostoku,  Czeremchy, 
Siedlec i Siemiatycz. Kilka plakatów dojechało nawet 
do  Poznania.  Festiwal  jest  idealną  promocją  miasta 
wśród młodzieży.

6 Białowieskie 
Stowarzyszenie 
Agroturystyczne 
„Żubr”

Wspieranie  działań  związanych  z  promocją 
miasta  Hajnówka  jako  obszaru  spójnego  z 
Regionem Puszczy Białowieskiej

W celu rozwoju turystyki opartej na zasobach miasta 
(muzea,  hotele,  restauracje)  niezbędne  są  działania 
promocyjne.  Łatwiej  i  taniej  prowadzić  te  działania 
wspólnie z innymi podmiotami branży turystycznej.

Mając  na  względzie  korzyści  płynące  ze 
wspólnie  prowadzonej  promocji  regionu 
Puszczy  Białowieskiej,  Rada  Miasta 
Hajnówka podjęła decyzję o przystąpieniu do 
tworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej. 
Docelowo  LOT  ma  pełnić  rolę  organizacji 
koordynującej  promocję  całego  regionu  we 
współpracy  z  samorządami  i  podmiotami 
branży  turystycznej,  w  związku  z  tym  nie 
planuje  się zlecania  tych  zadań  w  formie 
powierzenia lub wsparcia realizacji zadania.

7 Lokalna  Grupa 
Działania  „Puszcza 
Białowieska”

Wspieranie  działań  związanych  z  promocją 
miasta  Hajnówka  jako  obszaru  spójnego  z 
Regionem Puszczy Białowieskiej

W celu rozwoju turystyki opartej na zasobach miasta 
(muzea,  hotele,  restauracje)  niezbędne  są  działania 
promocyjne.  Łatwiej  i  taniej  prowadzić  te  działania 
wspólnie z innymi podmiotami branży turystycznej.


